自由现金流折现值

-110.45 2,766.75 2,591.51 2,740.96 3,204.33 3,552.60 29,623.04

十

、

自由现金流现值合计

44,368.73

（2）评估值的计算

单位：万元

项目名称 评估值

自由现金流现值

44,368.73

加

：

溢余净资产

-725.30

合计评估值

（

企业整体价值

\

投资资本价值

）

43,643.43

减

：

有息负债价值

3,579.84

股东权益价值

40,063.59

13、收益法评估结果

经采用收益现值法评估，网印巨星股东全部权益价值收益法评估值为40,063.59万元。

（三）评估结果的差异分析及最终结果的选取

资产基础法评估结果为11,800.68万元，收益法评估结果为40,063.59万元，资产基础法评估结果低于收益法评估结果28,262.91万元。

两种方法评估结果差异的主要原因是：

（1）两种评估方法考虑的角度不同，资产基础法是从资产的再取得途径考虑的，反映的是企业现有资产的重置价值。收益法是从企业的未来

获利能力角度考虑的，反映了企业各项资产的综合获利能力。

（2）收益法在评估过程中不仅考虑了被评估单位申报的账内账外资产，同时也考虑了如企业拥有的稳定客户资源、科学的生产经营管理水

平、雄厚的新产品研发队伍等对获利能力产生重大影响的因素，而这些因素未能在资产基础法中予以体现，因此收益法的评估结果高于成本法的

评估结果。

被评估企业属于高新技术企业，不同于一般拥有大量实体资产的企业，其实体资产很少，却拥有较多的高科技人才。 该类人才创造性劳动给

企业带来的劳动成果，还形成众多专有技术，很难以成本来衡量。 评估基准日被评估企业已经体现出较高的获利能力，对该类型获利能力较强的

企业采用资产基础法评估很难反映企业真实的价值。

基于上述差异原因，综合考虑了各项对获利能力产生重大影响因素的收益法更能体现被评估单位为股东带来的价值，因此，本次评估最终选

取收益法作为评估结论，深圳市网印巨星机电设备有限公司股东全部权益价值为40,063.59万元。

（四）敏感性分析

针对标的公司的税收政策变化、折现率、净利润等因素的变动敏感分析如下：

1、税收政策的变动主要指如果被评估单位未取得高新技术企业资质，则所得税率将由现行的15%调整为25%。 被评估公司2013-2015年高

新技术企业资质复审认定已公示， 如无意外至少可维持高新技术企业资质至2015年。 以下假设被评估单位2013年起就不是高新技术企业及

2016年起不是高新技术企业情况下进行观测。 具体如下：

税收政策敏感性分析表

单位：万元

观测项目 所得税率变动 收益法评估结论 评估值变动幅度

一直保持高新技术企业资质

15% 40,063.59 0.00%

2013

年起不是高新技术企业

25% 35,374.17 -11.70%

2016

年起不是高新技术企业

25% 36,318.64 -9.35%

注：所得税率变化将导致折现率发生变化。

2、本次评估中所选取的折现率为13.98%，折现率敏感性分析主要是分析将折现率分别上、下调整5%、10%时对评估值的影响，即：折现率分

别为12.58%、13.28%、13.98%、14.67%、15.37%时的评估结论，具体如下：

折现率敏感性分析表

单位：万元

折现率增减 观测值 收益法评估结论 评估值变动幅度

-10% 12.58% 45,884.37 14.53%

-5% 13.28% 42,814.54 6.87%

0% 13.98% 40,063.59 0.00%

+5% 14.67% 37,585.59 -6.19%

+10% 15.37% 35,342.94 -11.78%

3、净利润敏感系分析主要针对被评估单位在经营过程中因市场行情、营业成本等因素发生变动时，导致净利润在一定范围内波动而对估值

产生的影响，本次分析分别将预测期净利润上、下调整5%、10%时观测结果如下：

净利润敏感性分析表

单位：万元

净利润增减 收益法评估结论 评估值变动幅度

-10% 35,183.83 -12.18%

-5% 37,623.71 -6.09%

0% 40,063.59 0.00%

5% 42,503.47 6.09%

10% 44,943.36 12.18%

九、最近三年股权转让、增资及资产评估情况

（一）股权转让情况

1、2010年12月9日， 周默将所持有的公司20%股权以人民币60万元的价格转让给汤熠。 上述股权转让以每元出资金额的转让价格为1元作

价。 由于网印巨星2010年经营业绩不佳，出现亏损和净资产低于注册资本的情况，且标的公司的未来发展前景存在较大不确定性，因此虽然该转

让价格与本次交易作价存在较大差异，但相对于网印巨星当时的经营状况具有合理性。

标的公司2010年度业绩及主要财务数据如下所示：

单位：万元

项目

2010.12.31

总资产

1,617.52

总负债

1,341.67

实收资本

300.00

所有者权益

275.85

项目

2010

年度

营业收入

1,820.42

利润总额

-28.21

净利润

-27.60

2、2011年3月3日，郭美姣将所持有公司33%的股权以人民币99万元的价格转让给吉学文，将所持有的公司1%股权以人民币3万元的价格转

让给刘华舫，将所持有的公司1%股权以人民币3万元的价格转让给文玉玲，将所持有的公司1%股权以人民币3万元的价格转让给王确；汤熠将所

持有的公司18%股权以人民币54万元的价格转让给吉学文，将所持有的公司1%股权以人民币3万元的价格转让给胡军辉，将所持有的公司1%股

权以人民币3万元的价格转让给刘华舫。上述股权转让均以每元出资金额的转让价格为1元作价。本次股权转让的背景是：由于网印巨星当时规模

[…]

5,167.16 4,102.48 3,012.34

归属于母公司所有者权益

5,167.16 4,102.48 2,458.37

（二）合并利润表简表

单位：万元

项目

2013

年

1-9

月

2012

年度

2011

年度

营业收入

8,089.97 8,258.45 5,687.82

营业利润

1,098.78 805.95 1,237.16

利润总额

1,370.11 875.77 1,250.51

净利润

1,064.68 740.14 1,056.49

归属于母公司所有者的净利润

1,064.68 775.44 1,056.53

扣除非经常性损益归属于母公司所有者的净利润

1,069.76 801.52 1,053.82

（三）合并现金流量表简表

单位：万元

项目

2013

年

1-9

月

2012

年度

2011

年度

经营活动产生的现金流量净额

-591.91 -1,881.36 -903.05

投资活动产生的现金流量净额

-1,761.42 -921.66 -1,518.43

筹资活动产生的现金流量净额

2,518.98 2,592.19 2,641.91

现金及现金等价物净增加额

172.27 -211.00 219.61

二、上市公司备考财务报表

根据立信所出具的《备考财务报表审计报告》，按照本次交易完成后的架构编制的上市公司最近一年及一期备考简要财务报表如下：

（一）备考合并资产负债表简表

单位：万元

项目

2013.9.30 2012.12.31

流动资产

35,575.54 31,165.92

非流动资产

56,409.20 51,726.21

总资产

91,984.74 82,892.12

流动负债

40,108.45 31,159.66

非流动负债

962.42 1,018.12

总负债

41,070.87 32,177.78

所有者权益

50,913.86 50,714.34

归属于母公司所有者权益

50,358.36 50,151.21

（二）备考合并利润表简表

单位：万元

项目

2013

年

1-9

月

2012

年度

营业收入

27,869.47 41,366.21

营业利润

649.32 845.49

利润总额

922.02 967.05

净利润

82.36 762.32

归属于母公司所有者的净利润

89.99 814.74

三、标的公司盈利预测

根据立信所出具的《盈利预测审核报告》，标的公司盈利预测数据如下：

单位：万元

项目

2012

年度

实际

2013

年度

2014

年度

预测

1-9

月

实际

10-12

月

预测

合计

营业收入

8,258.45 8,089.97 5,715.13 13,805.10 15,887.14

营业利润

805.95 1,098.78 1,685.01 2,783.78 3,778.55

利润总额

875.77 1,370.11 1,833.38 3,203.49 4,274.34

净利润

740.14 1,064.68 1,619.63 2,684.31 3,610.52

归属于母公司所有者的净利润

775.44 1,064.68 1,619.63 2,684.31 3,610.52

四、上市公司备考盈利预测

根据立信所出具的《备考合并盈利预测审核报告》，按照本次交易完成后的架构编制的上市公司备考盈利预测数据如下：

单位：万元

项目

2012

年度

实际

2013

年度

2014

年度

预测

1-9

月

实际

10-12

月

预测

合计

营业收入

41,366.21 27,869.47 11,328.93 39,198.40 41,936.87

营业利润

845.49 649.32 1,509.10 2,158.42 2,922.33

利润总额

967.05 922.02 1,657.48 2,579.50 3,418.12

净利润

762.32 82.36 1,443.73 1,526.09 2,754.30

归属于母公司所有者的净利润

814.74 89.99 1,444.88 1,534.87 2,766.08

成都天兴仪表股份有限公司

年 月 日

(上接A27版)